MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS NOVO PARAÍSO

Chefia de Gabinete
www.ifrr.edu.br

EDITAL 13/2023 - GAB/DG-CNP/IFRR

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL 9/2023 - GAB/DG-CNP/IFRR

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RORAIMA – IFRR, CAMPUS NOVO PARAÍSO, nomeada pela portaria n° 1.237/2020 GAB/IFRR de

22/12/2020, no uso de suas atribuições legais, por este ato administrativo, resolve RETIFICAR o EDITAL

9/2023 - GAB/DG-CNP/IFRR estabelece normas e condições para o requerimento de matrícula nos

componentes curriculares a serem cursados em regime de dependência de forma não presencial no

período letivo 2023.2, ofertado pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (ifrr) – Campus

Novo Paraíso.

Onde se lê:

3. DO CRONOGRAMA

3.1 As atividades para as matrículas nos componentes curriculares a serem cursados em Regime de
Dependência no período letivo 2023.2 obedecerão ao seguinte calendário:

DATA CRONOGRAMA

08/08/2023 Lançamento do Edital

09/08 a 16/08/2023 Realização da Inscrição

21/08/2023 Início das aulas de dependência

14/12/2023 Encerramento das aulas de dependência

22/12/2023 Entrega dos diários de dependência sistema

Onde se lê:

3. DO CRONOGRAMA

	Documento assinado eletronicamente por: